Some  
Knight fee  
is Gauel=  
kinde.

'Ioannes dei gratia, Rex Angliæ, Dominus Hiberniæ, Dux Normaniæ, Aquitaniæ, & comes Andegauen. Archiepiscopus, Episcopus, Abbatibus, Comitibus, Baronibus, Iusticiariis, Vicecomitibus, Præpositis ministris, & omnibus Balliuis, & fidelibus suis: Salutem. Sciatis nos concessisse, & præsentis charta nostra confirmasse, venerabili patri nostro ac Chro. Huberto, Cantuar. Archiepiscopo, & successoribus suis in perpetuum, quod liceat eis terras, quas homines de feodo Ecclesiæ Cantuar. tenent in Gauelkind, conuertere in feoda militum. Et quod idem Episcopus & successores sui, eandem in omnibus potestatem, & libertatem habeant in perpetuum, in homines illos qui terras easdem ita in feodo militum conuersas tenebunt, & in hæredes eorum quam ipse Archiepiscopus habet, & successores sui post eum habeant, in alios milites de feodo Ecclesiæ Cantuar. & in hæredes.

†r. 'feoda'

392

Et homines illi, & hæredes eorum, eandem & omnem libertatem habeant in perpetuum, quam alii milites de feodo Ecclesiæ Cantuar. & hæredes eorum habent. Ita tamen, quod nihilominus consuetus redditus denariorum, reddatur integre de terris suis, sicut prius, xenia, aueragia, & alia opera, quæ fiebant de terris iisdem, conuertantur in redditum denariorum æquiualentem. Et redditus ille reddatur, sicut alius redditus denariorum. Quare volumus, & firmiter præcipimus, quod quicquid prædictus Archiepiscopus & successores sui post eum, de terris illis in feodo militum secundum præscriptam formam conuertendis fecerint, ratum in perpetuum & stabile permaneat. Et prohibemus ne quis contra factum ipsius Archiepiscopi, vel successorum suorum, in hac parte venire præsumat. Teste E. Eliense, & S. Bathon, Episcopis. G. filio Petri, comite Essex. Willmo Marescallo, comite de Penbroc. Roberto de Harocort. Garino, filio Gerald. Petro de Stoke. Ric. de Reuerus. Roberto de Tateshal. Datum per manum S. Archid. Willielmi apud Rupem auriual. 4. die Maii Anno regni nostri tertio.' But nowe for as muche as it is disputable, whether this Chartre of the King be of sufficient vertue to chaunge the nature of the Gauelkynd lande or no, and for that the certaintie of the landes so conuerted into Knight fee, dothe not any where (that I haue seene) appeare, (saue onely that in the booke of Aide, leuied in this Shire, Anno. 20. E. 3 it is foure or fiue times noted, that certeine landes there, be holden in Knights seruice, 'Per nouam licentiam Archiepiscopi') I will leaue this, and

†r. 'feoda'